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Παναγιώτα (Νάγια) Γρηγοράκου 
Βουλευτής Λακωνίας 

ΠΑΣΟΚ - ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ 

 
 

ΕΡΩΤΗΣΗ 
Αθήνα, 9 Απριλίου 2025 

 

Προς τον Υπουργό Προστασίας του Πολίτη, κ. Μ. Χρυσοχοΐδη  

Θέμα: «Υποστελέχωση Αστυνομικών Υπηρεσιών Λακωνίας» 

Διαρκή ς επιδι ωξή του Υπουργει ου Προστασι ας του Πολι τή και του Αρχήγει ου τής 

Ελλήνική ς Αστυνομι ας οφει λει να ει ναι ή διασφα λισή του υψήλο τερου δυνατου  

επιπε δου απο δοσής των αστυνομικω ν Υπήρεσιω ν. Πρωταρχικο  ρο λο προς τήν 

επι τευξή αυτου  του στο χου ει ναι ο συνολικο ς, συστήματικο ς και υπευ θυνος 

σχεδιασμο ς τής οργανωτική ς δομή ς των αστυνομικω ν Υπήρεσιω ν τής χω ρας αλλα  

και ή ουσιαστική  διαχει ρισή του ανθρω πινου δυναμικου .  

 

Στή Λακωνι α, ει ναι εδω  και καιρο  καταγεγραμμε νή ή δραματική  υποστελε χωσή 

των αστυνομικω ν υπήρεσιω ν με ο ,τι αυτο  συνεπα γεται για τους πολι τες αλλα  και 

το υπα ρχον προσωπικο . Χαρακτήριστική  ει ναι ή διαφορα  μεταξυ  υπα ρχουσας 

διαθε σιμής δυ ναμής σε συ γκρισή με τις οργανικε ς θε σεις καθω ς και ο αριθμο ς 

αποσπασμε νων αστυνομικω ν εκτο ς Νομου  για τήν κα λυψή των αναγκω ν τής 

Αθή νας  

 

Τα παραπα νω αναγκα ζουν τήν ήγεσι α σε επι πεδο Διευ θυνσής ή  Τμήμα των να 

διαχειρι ζεται μι α περιορισμε νή δεξαμενή  διαθε σιμου προσωπικου , προκειμε νου 

να ικανοποιει , ως οφει λει, το αι σθήμα ασφα λειας των πολιτω ν. Σαν αποτε λεσμα 

τής υπα ρχουσας κατα στασής ε ρχεται ή υπήρεσιακή , σωματική , ψυχολογική  και 

οικογενειακή  φθορα  των υπήρετου ντων αστυνομικω ν.   

 

Τα τελευται α ε τή, για τήν Διευ θυνσή Αστυνομι ας Λακωνι ας ε χουν προκήρυχθει  

συνολικα  δω δεκα (12) θε σεις προσωπικου  διαφο ρων βαθμω ν με τις εννε α (9) να 

καλυ πτονται, ενω  κατα  τις τακτικε ς μεταθε σεις του τρε χοντος ε τους, ε χουν 

προκήρυχθει  οκτω  (8) θε σεις αστυνομικου  προσωπικου  διαφο ρων βαθμω ν, 

αριθμο ς που απο  τοπικου ς υπήρεσιακου ς φορει ς κρι νεται μή ικανοποιήτικο ς, 

ο πως προκυ πτει απο  το υπ’ αριθμ. πρωτοκο λλου: 300/4/19 απο  08/01/2025 

ε γγραφο τής Ένωσής Αστυνομικω ν Υπαλλή λων Λακωνι ας με τι τλο  ΄  

«Φαντα σματα οι αστυνομικε ς υπήρεσι ες τής Λακωνι ας¨». 

 

 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:
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Δεδομένου ότι ο πλήθυσμο ς τής Λακωνι ας πολλαπλασια ζεται κατα  τους 

θερινου ς μή νες, καθω ς δήμοφιλει ς τουριστικοι  προορισμοι  ο πως ή Μα νή, ή 

Μονεμβασια , ή Ελαφο νήσος, ο Μυστρα ς κ.α. δε χονται μεγα λο αριθμο  

επισκεπτω ν, γεγονο ς που οδήγει  στήν αυ ξήσή των υπήρεσιακω ν αναγκω ν για τή 

Διευ θυνσή Αστυνομι ας Λακωνι ας.   

 

Δεδομένου ότι ή δυ ναμή κα θε Υπήρεσι ας ει ναι ο πραγματικο ς αριθμο ς 

αστυνομικω ν που προκυ πτει μετα  απο  αποσπα σεις, προσωρινε ς μετακινή σεις ή  

συνταξιοδοτή σεις.  

 

 

Ερωτάται ο κ. Υπουργός: 

 

1. Σε ποιες ενε ργειες προτι θεστε να προχωρή σετε για τήν ευ ρυθμή λειτουργι α 

των Αστυνομικω ν Υπήρεσιω ν του Νομου  Λακωνι ας και τή διασφα λισή του 

υψήλο τερου δυνατου  επιπε δου απο δοσής των αστυνομικω ν Υπήρεσιω ν; 

2. Προτι θεται το Υπουργει ο κατα  τις επο μενες τακτικε ς ή  ε κτακτες μεταθε σεις 

να αυξή σει κατα  πολυ  τις θε σεις στήν κατήγορι α Ανθυπαστυνο μων, 

Αρχιφυλα κων, Υπαρχιφυλα κων, Αστυφυλα κων και Ειδικω ν Φρουρω ν των 

α ρθρων 9 και 12 του Ν.3686/2008, που θα ενισχυ σουν σήμαντικα  τις ανα γκες 

του Νομου ; 

3. Κατα  τή θερινή  περι οδο, προτι θεστε να ενισχυ σετε με ικανο  αριθμο  

αστυνομικω ν τα Αστυνομικα  Τμή ματα Γυθει ου, Αρεο πολής και Βοιω ν, καθω ς 

και τους Αστυνομικου ς Σταθμου ς Μονεμβασια ς και Ελαφονή σου, προκειμε νου 

να καλυφθου ν οι ε κτακτες υπήρεσιακε ς ανα γκες τους λο γω τουρισμου ; 

 

 

Η ερωτώσα Βουλευτής 

Παναγιώτα (Νάγια) Γρηγοράκου 

 

 




